VARIÆ LECTIONES.

ἢ Post ὅτι sine dubio excidit ἐν S. ἢ δὲ ἔστιν O, c. S, δὲ ἔστιν C. ἢ τὸ δίκαιον cod. 804. ἢ ὁ Θεὸς διδασκαλῶν C. ἢ ἀπ' ἀρχῆς O. ἢ ἡγεμόνας C. ἢ οἱ adjuncti c. O. Idem ἐπόμενοι. ἢ Ita plane scriptum existit in cod. Utob. — Ms. ανων, ut in eo so. et per compendium scribi nomen ἀνθρώπος. Non temere tamen hoc loco aliquis leget aut corriget αἰωνίων. C. — Fortasse totum colon, transpositis verbis, sic legendum: Διὰ τοῦτο ἐν τῷ κόσμῳ τούτῳ προφήται ἐπομένως, οἱ ὄντες υἱοὶ ἀνθρώπων, ὡς τοῦ μέλλοντος αἰῶνος τὴν γνῶσιν ἔχοντες, ἐπέρχονται. Veri prophetæ prophetis falsis semper succedunt (ἐπομένως ἐπέρχονται) secundum regulam syzygiarum. Atque illi quidem etiam aliis locis appellantur υἱοὶ ἀνθρώπων, hi γεννητοὶ γυναικῶν, cfr. hom. II, 17; III 22 seqq. 26. S. ἢ ὁ add. c. O, in quo τῆς ἀσθενοῦς ἀριστερῆς p. πλάνης καὶ ἀπάτης. ἢ κατὰ τὸ om. O.

VARIORUM NOTÆ.

(46) Τοῦ καθ' ὑμᾶς λεγομένου Δευκαλίωνος. Notus est lusus in nomine Deucalionis apud Theophilum Antiochenum lib. III, ad Autolyicum p. 129,

quasi Noe hominibus sui temporis dixerit, Δεῦτε, καλεῖ ὑμᾶς ὁ Θεὸς εἰς μετανοίαν. Cor.

sunt, impuri, inquam, et puri, nemper niger corvus, et deiude columba alba. Item ex principe gentis nostræ Abrahamo duo primi nati sunt, primus Ismael, postea Isaac qui a Deo benedictus est. Ex eodem similiter Isaaco duo adhuc exstiterunt, impius Esau, et pius Jacob. Ad hunc modum ordine primus, ut mundo primogenitus, pontifex, deinde legislator.

XVII. Ita etiam quæ ventura erat conjugatio circa Eliam, sponte dimissa est ad aliud tempus, com- menta se alias opportune seipsa fruituram. Quare primus venit, qui *inter natos mulierum*; deinde sec- undus advenit, qui *inter filios hominum*. Hunc se- quendo ordinem fieri poterit, ut intelligatur ad quam seriem pertineat Simon, qui ante me primus venit ad gentes; et ad quam ego pertineo, qui veni post illum, et successi velut lumen tenebris, velut igno- rantia scientia, velut morbo sanitas, Ita quippe, ut nobis dixit verus propheta, primo venire oportet fal- sum evangelium ab impostore quodam, et sic deinde, post sancti loci eversionem, verum Evangelium ad correctionem futurorum hæreseon clam mitti. Et post hæc, circa finem, iterum primus veniet Anti- christus, tuncque verus Christus noster Jesus appa- rebit; post quem, orto sole æterno, cuncta tenebra- rum evanida fient.

XVIII. Cum ergo, sicut dixi, conjugationis cano- nem quidam nesciant, inde ignorant qualis existat C Simon, qui ante me prodiit. Nam si cognosceretur, non ei haberetur fides. Jam vero quia ignoratur, non recte creditur: et qui opera inimicorum facit, diligitur, et hostis quasi amicus receptus fuit, et qui est mors, velut salvator desideratus est, et qui ignis, lumen existimatus, quique seductor est, au- ditor quasi vera prædicans. His auditis ego Cle- mens: Quisnam est, dixi, iste tantus deceptor, scire vellem. Et Petrus respondit: Si cupis discere, licet tibi cognoscere ab iis a quibus et ego cuncta illius accurate rescivi.